Договор поставки № ____________
	г. Екатеринбург
	  «___» __________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Е», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Антроповой Е.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ____________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в порядке и на условиях Договора Оборудование, наименование, количество и цена которого указываются в Спецификациях (Приложения к договору), подписанное Сторонами и являющейся неотъемлемой частью Договора.

1.2. Поставщик гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности, не является предметом спора, залога, не арестовано, не имеет иных обременений, прошло таможенную очистку.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость и порядок оплаты за Оборудование указана в Спецификации в российских рублях.
День платежа определяется по дате отметки в платежном поручении об исполнении, проставляемой банком Покупателя в поле «Отметки банка».

2.3. Оплата считается произведенной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Передача Оборудования

3.1. Передача Оборудования Поставщиком осуществляется уполномоченному представителю Покупателя при предъявлении последним паспорта и доверенности (форма М-2 или М-2а) на получение Оборудования. Передача Оборудования представителю иной организации допускается только при наличии у Поставщика оригинала письма Покупателя, адресованного Поставщику, подписанного уполномоченным лицом и заверенного печатью, с указанием названия и реквизитов получателя, номера и даты договора, наименования и количества Оборудования. Представитель получателя должен предъявить доверенность организации-получателя по форме М-2 (М-2а) и паспорт.

3.3. Вместе с Оборудованием Поставщик передает Покупателю всю необходимую документацию:

– УПД;

– инструкция по эксплуатации;
- паспорт.
3.4. Приемка Оборудования по номенклатуре, количеству, качеству производится Покупателем и/или его полномочным представителем в месте передачи Оборудования. По окончании приемки Оборудования полномочные представители Сторон подписывают товарную накладную. Подписание УПД без замечаний означает, что Оборудование передано Покупателю в надлежащей комплектации, со всеми документами и без дефектов, которые можно установить путем внешнего осмотра.

3.5. Право собственности на Оборудование переходит к Покупателю в момент получения Покупателем и/или его полномочным представителем Оборудования.

3.6. Оборудование поставляется в виде, обеспечивающем его целостность при перевозке. В случае необходимости монтаж Оборудования производится по отдельно заключаемому между Сторонами соглашению.

3.7. Поставщик осуществляет погрузку Оборудования в транспортное средство Покупателя (перевозчика), но не принимает на себя обязанности по надлежащему размещению и креплению груза в кузове.

4. Гарантия

4.1. В случае обнаружения в Оборудовании недостатков по качеству в сроки и при соблюдении условий, изложенных в Приложении № 2 к Договору, Покупатель вправе потребовать бесплатного предоставления запасных частей, которые подлежат замене. Запасные части предоставляются путем самовывоза Покупателем со склада Поставщика.

4.2. В случае выхода Оборудования из строя по вине Покупателя, в том числе из-за несоблюдения правил эксплуатации, гарантийные обязательства Поставщика прекращаются и ремонт Оборудования производится за счет Покупателя.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае просрочки Покупателем исполнения обязательств, предусмотренных п. 2.2. Договора, более чем на 5 (пять) дней, Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,5% от стоимости Оборудования, указанной в пункте 2.1. Договора, за каждый календарный день просрочки.

5.2. В случае отказа Покупателя от Оборудования после внесения предоплаты, если такой отказ не связан с наличием в Оборудовании недостатков, и при наличии согласия Поставщика на расторжение Договора, Поставщик вправе удержать из возвращаемого Покупателю аванса неустойку в размере до 10% от стоимости Оборудования.

5.3. В случае, если Покупатель по своей вине задерживает приемку Оборудования более чем на 5 (пять) рабочих дней от срока, установленного п. 3.2. Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,3% от стоимости Оборудования, указанной в п. 2.1. Договора, за каждый календарный день просрочки, но не более 10%.

5.4. В случае, если Поставщик по своей вине задерживает передачу Оборудования более чем на 3 (три) рабочих дня от срока, установленного п. 3.2. Договора, Покупатель вправе потребовать уплаты пени в размере 0,3% от стоимости не поставленного Оборудования за каждый календарный день просрочки, но не более 10%.

5.5. Требования о выплате пени составляются в письменной форме и подписываются уполномоченным лицом. Требование о выплате пени должно содержать срок для добровольного исполнения обязательств. Пени взыскиваются после истечения дополнительного срока, установленного в требовании, начиная со дня неисполнения Стороной своих обязательств до дня фактического их выполнения.

5.6. Уплата пеней не освобождает Стороны от надлежащего исполнения своих обязательств по Договору.

5.7. В случае подачи транспорта, не соответствующего габаритам Оборудования, либо не приспособленного для перевозки Оборудования, Поставщик вправе отказать в погрузке Оборудования, при этом Сторонами составляется акт о несоответствии транспорта, а Покупатель считается не исполнившим свои обязательства по приемке Оборудования в срок, установленный Договором. По заказу Покупателя Поставщик вправе произвести разукомплектацию Оборудования для его последующей погрузки на транспорт, поданный Покупателем, ответственность за последующую сборку Оборудования несет Покупатель. Услуги Поставщика по разукомплектации не включены в стоимость Оборудования по Договору и оплачиваются Покупателем дополнительно.

5.8. Стороны не несут друг перед другом ответственность за упущенную выгоду.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть или предотвратить разумными мерами.

6.2. К событиям чрезвычайного характера относятся: наводнения, пожар, землетрясения, взрыв, оседание почвы, эпидемии, иные проявления сил природы, а также война или военные действия, террористические акты, забастовки в отрасли и/или регионе, эмбарго, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшие невозможность исполнения Договора.

6.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.2. Договора, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно (не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты наступления обстоятельств) уведомить об этом другую Сторону.

В случае несоблюдения этого правила первая Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, которая последняя могла бы избежать, если бы своевременно узнала о невозможности исполнить свои обязательства первой Стороной.

7. Порядок разрешения споров

7.1. По спорам и разногласиям, возникающим между Сторонами из Договора, перед обращением в арбитражный суд предусматривается обязательное направление другой стороне предарбитражного уведомления. Уведомление должно направляться одним из следующих способов:

1) заказным письмом с описью вложений и уведомлением о вручении;

2) курьером под роспись получателя на втором экземпляре;

3) телеграммой с уведомлением о вручении.

Срок ответа на предарбитражное уведомление — 21 календарный день с момента его получения.

7.2. Споры по Договору подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.
8. Прочие условия

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями Сторон и действует до надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Стороны не будут считать общие сведения о факте заключения, предмете настоящего договора, ходе его исполнения и полученных результатах конфиденциальной информацией. Поставщик вправе называть третьим лицам Покупателя как своего клиента, в т.ч. указывать в своих рекламных буклетах и других рекламных материалах наименование Покупателя и/или его логотип (товарный знак).

8.4. Покупатель не возражает против направления ему посредством факсимильной связи или электронной почты рекламных информационных сообщений о новых предложениях, акциях и товарах Поставщика.

8.5. Стороны в 5-дневный срок уведомляют друг друга о перемене лица, являющегося единоличным исполнительным органом, смене названия, организационно-правовой формы, места нахождения, банковских реквизитов, начале процедур реорганизации или ликвидации, и несут риск последствий неуведомления или несвоевременного уведомления об этих фактах.

8.6. Лица, подписывающие настоящий договор, гарантируют у них наличие полномочий на заключение этой сделки и отсутствие каких-либо ограничений на подписание Договора, вытекающих из законодательства, учредительных документов, иных юридических оснований.

8.7. Неотъемлемыми частями Договора являются следующие приложения:

· Приложение № 1 - Спецификация;

· Приложение № 2 - Гарантия Поставщика.

8.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.9. Обязательным требованием к форме Договора является наличие подписи уполномо​ченного представителя Поставщика на каждой странице Договора. При отсутствии таковой Договор не может считаться заключенным.

9. Адреса и реквизиты Сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО "Альянс Е"
ИНН: 6671357659 КПП: 667101001

Юр. адрес: 620014, Свердловская, г Екатеринбург, ул. Хохрякова, 25-9
Факт. адрес:  620142 г. Екатеринбург, ул. Щорса 7-311

Расчетный счет: 40702810916540000651
Банк: УРАЛЬСКИЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. ЕКАТЕРИНБУРГ        БИК: 046577674
Корр. счет: 30101810500000000674
ОГРН 1116671009586

ОКПО 92919366 ОКАТО 65401377000
Телефон: (343)268-4-268, 268-6-268

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Директор

__________________/Е.В. Антропова/
	________________
______________________/_________________ /

Приложение № 1

к Договору поставки № ______________ от «___» __________  202__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	1.
	Наименование

	Марка

	Модель

	Количество

	Грузоподъёмность, кг

	Высота подъема, мм

	Комплектация

	Цена за единицу, в том числе НДС 20%, руб.

Итого общая стоимость Оборудования составляет 0 (0) рублей 00коп.,  в т.ч. НДС 20% 0-00.

	От ПОСТАВЩИКА
Директор

___________________/ Е.В. Антропова /
	От ПОКУПАТЕЛЯ
______________________/ ______________  /

3.2. Оборудование должно быть готово к передаче на складе Поставщика не позднее «___» ___________ 202__г., а в случае нарушения Покупателем срока предоплаты (п.2.2) — не ранее 60 (Шестидесяти) рабочих дней с момента предоплаты.

3.3. Передача Оборудования Поставщиком осуществляется в месте нахождения Поставщика по адресу: г. Екатеринбург, ул. Луганская, д. 59 корп. 4 в рабочие дни с 10-00 до 16-00. Вывоз Оборудования осуществляется силами и за счет Покупателя (транспорт должен быть приспособлен для безопасной перевозки Оборудования).

Приложение № 2

к Договору поставки № ____________  от «____» ________________  202__ г.

Гарантия
1. Поставщик гарантирует Покупателю отсутствие в Оборудовании технологических и производственных дефектов при оптимальном режиме эксплуатации и своевременном сервисном обслуживании в течение одного года с момента перехода права собственности, либо 2000 моточасов по счетчику, установленному на Оборудовании (что наступит раньше), а на внутрискладскую технику Atlet – в течение, соответственно, трех лет и 4000 моточасов (что наступит раньше). На тяговую аккумуляторную батарею электрических погрузчиков гарантия составляет один год. Оптимальный режим эксплуатации – выполнение всех требований, изложенных в инструкции фирмы-производителя по эксплуатации и техническому обслуживанию Оборудования.

2. Гарантийные обязательства исполняются путем бесплатного предоставления Покупателю запасных частей, которые подлежат замене. Покупатель не вправе предъявить Поставщику требования о соразмерном уменьшении покупной цены, безвозмездном устранении недостатков, возмещении расходов на самостоятельное устранение Покупателем недостатков, а также требовать замены Оборудования или отказываться от Договора.

3. Срок гарантии на устанавливаемые при гарантийном ремонте детали действует до окончания основного срока гарантии на Оборудование.

4. Условия гарантии не распространяются:

1) На естественный износ Оборудования или его деталей.

2) На шины, колеса с полиуретановым покрытием, патрубки, шланги, ремни, стартерные аккумуляторы (кроме производственных дефектов), кабели и стеклянные детали.

3) На быстро изнашивающиеся и заменяемые при техническом обслуживании детали и жидкости: фильтры, тормозные колодки, рулевые наконечники, пальцы и втулки рулевого привода, гидромагистрали, фрикционные пластины, распылитель форсунки, цилиндр тормоза колеса, гайки, болты, сальники, прокладки, уплотнительные кольца, пыльники, манжеты, масла, незамерзающую жидкость, электролитный раствор.

4) На части электрической системы: стартер, разъем питания, конденсатор, распределитель, предохранитель, крепление для провода, свечи, лампы, концевые выключатели, контакторы, свето-магнитные датчики, кнопки включения-выключения.

5. Право Покупателя на Гарантию прекращается:

1) При возникновении дефектов, возникших вследствие аварий, подъеме груза, превышающего значения грузоподъемности на шильдике Оборудования, неправильного транспортирования или хранения.

2) При использовании Оборудования не по назначению. Назначением Оборудования является обработка грузов, причем для внутрискладской техники Atlet, Pramac Lifter, Xilin, Lema, Otto Kurtbach – обработка грузов только внутри склада.
3) При несанкционированном Поставщиком внесении изменений в конструкцию машины, нарушении установленных пломб, самостоятельном (или с привлечением третьих лиц) проведении любых ремонтных и диагностических работ, если только такие работы не производились по письменному указанию (в том числе путем направления электронного письма или факса) Поставщика.

4) При нарушении сроков проведении планового технического обслуживания.

5) При эксплуатации Оборудования с наличием ненормальных шумов, после чего произошло разрушение деталей агрегатов: двигателя, трансмиссии, ходовой части, гидравлической системы.

6) При несоблюдении предписанного ухода за оборудованием и правил ведения документации: сервисной книжки, журнала ежедневного осмотра, журнала контроля зарядки тяговых батарей. Журнал ежедневного осмотра ведется Покупателем в произвольной форме и должен содержать информацию о результатах ежедневного осмотра, включающего проверку внешнего вида, проверку уровня масла во всех заправочных емкостях, проверку работы двигателя в разных режимах, проверку трансмиссии (вперед-назад), работоспособность гидравлической системы. Журнал контроля зарядки тяговых батарей ведется Покупателем в произвольной форме и должен содержать следующие сведения: дата зарядки, плотность электролита до и после зарядки, уровень электролита до и после зарядки, цвет электролита до и после зарядки, напряжение до и после зарядки, время зарядки (в часах).
7) При обслуживании и ремонте иными лицами, кроме работников Поставщика или уполномоченных Поставщиком организаций.
8) Только для внутрискладской техники Atlet, Pramac Lifter, Xilin, Lema, Otto Kurtbach – при эксплуатации Оборудования на полу с неровностями (кочками, выбоинами, широкими трещинами и т.п.), в условиях запыленного воздуха, при температуре ниже +1 или выше +50 градусов Цельсия (кроме Оборудования в холодном исполнении), при относительной влажности воздуха более 90%.
6. Гарантия на электрическую тяговую батарею прекращается в случаях:

1) Если Покупатель допустил эксплуатацию штабелера с батареей, заряженной менее чем на 30%.

2) Если допущен нагрев тяговой батареи свыше 45 градусов Цельсия при работе или при зарядке.

7. Периодическая рекомендуемая замена ответственных и тяжелонагруженных деталей, независимо от их износа, осуществляется по желанию Покупателя за его счёт и не входит в гарантийные обязательства.

8. В случае возникновения неисправностей в гарантийный период по вине производителя срок гарантийного периода продлевается на срок устранения неисправности.

9. При необходимости ремонта Оборудования на базе Поставщика, транспортные расходы оплачивает Покупатель.

10. Претензии Покупателя по гарантии предъявляются Поставщику только в письменной форме по электронной почте info@eurosnab.ru не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента обнаружения неисправности. Форма претензии установлена Приложением № 3 к Договору (не является существенной неотъемлемой частью договора, может изменяться Поставщиком).
	От ПОСТАВЩИКА

Директор
___________________/Е.В. Антропова/
	От ПОКУПАТЕЛЯ

______________________/ _____________  /

	От Поставщика ________________
	От Покупателя ________________